
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 496
  Data di registrazione 23/12/2013
 
  

Oggetto : 
ARCHIVIO EUROT AD USO UFFICIO ANAGRAFE. AFFIDAMENTO 
SERVIZIO MANUTENZIONE ORDINARIA BIENNIO 2014/2015 DITTA 
ATEM DI LODI VECCHIO - IMPEGNO SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI ED ASSOCIAZIONI 
SPORTIVE 

 
  
Premesso che con deliberazione G.C.N°861 del 30.12.97 l'Amministrazione Comunale ha provveduto all'acquisto, 
dalla Ditta Bertello S.p.A. di Borgo San Dalmazzo (CN), del classificatore multiarchivio ''EUROT'' ad uso dell’Ufficio 
Anagrafe; 
  
Considerato che si rende necessario rinnovare il contratto per il servizio di manutenzione ordinaria; 
 
Dato  atto che negli anni scorsi il suddetto servizio è stato eseguito dalla  Ditta A.T.E.M. di Flagella V. - Assistenza 
Tecnica Elettro Meccanica - con sede in Lodi Vecchio (LO) ;  
 
Considerato che la ditta Ditta A.T.E.M. di Flagella V. - Assistenza Tecnica Elettro Meccanica ha svolto, negli scorsi 
anni, il servizio di assistenza e di manutenzione in modo puntuale e soddisfacente per  l’Amministrazione; 
 
Preso atto che la ditta Ditta A.T.E.M. di Flagella V. - Assistenza Tecnica Elettro Meccanica - di Lodi Vecchio (LO) ha 
presentato la propria offerta per il servizio di assistenza e manutenzione ordinaria, per il periodo 1 gennaio 2014 – 31 
dicembre 2015, mantenendo le stesse tariffe e condizioni già applicate per gli anni 2012 e 2013, acquisita al protocollo 
dell’Ente al n.  14693 in data 17.12.2013; 
 
Rilevato che il servizio  in questione rientra nella tipologia di cui all'art. 3 del vigente "Regolamento per l'acquisizione 
di beni e servizi in economia approvato con deliberazione consiliare n. 42 del 29.09.2010, esecutiva ai sensi di legge, e 
che ai sensi dell'art. 6 quando l’importo della spesa non supera i 40.000 Euro, l’affidamento può essere effettuato 
mediante ricerca informale di mercato e/o a mezzo trattativa diretta; 

 
Ritenuto pertanto provvedere ad impegnare la spesa Euro 400,00+ IVA 22% per  un importo complessivo di €. 484,00 
a titolo di canone per l'anno 2012 di manutenzione da riconoscere alla Ditta A.T.E.M. di Flagella V. - Assistenza 
Tecnica Elettro Meccanica - di Lodi Vecchio (LO); 
 
Inteso altresì prevedere l’ulteriore spesa di Euro 150,00 oltre Iva 22%, per l’eventuale sostituzione di pezzi di ricambio, 
non previsti nel canone di manutenzione ordinaria; 
 
Dato Atto che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità   finanziaria), al 
servizio in oggetto è assegnato il CIG  n. Z5E0D492CD; 
 
Visti: 
- il D.Lgs.vo 163/2006 e s.m.; 



- il vigente regolamento comunale di semplificazione dei procedimenti di spese in economia relative a lavori, forniture 
di beni e servizi; 
- il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 
 
Vista la deliberazione del C.C. n.18 del 04.06.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione per l'esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 59 del 14.06.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il PEG 
per l'esercizio finanziario 2013 nel contempo la struttura organizzativa e l'organigramma funzionale dell'Ente con 
l'individuazione delle Posizioni Organizzative e dei relativi Responsabili e s.m.i; 
 
Visto il Decreto Sindacale n.14 del 14.06.2013, con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109, comma 2 
del D.Lgs 267/2000 e s.m., per l'esercizio finanziario per l'anno 2013; 
 
Dato atto che  la presente determinazione  dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151 comma  4 del D.Lgs.vo 
267/2000 e s.m. dal momento dell'approvazione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
Visto l’art. 183 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.; 
 
Considerato che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in materia; 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto, 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare alla Ditta A.T.E.M. di Flagella V. - Assistenza Tecnica Elettro Meccanica - di Lodi Vecchio (LO) 
l'incarico per il servizio di assistenza e manutenzione ordinaria, per gli anni 2014 e 2015, del classificatore 
multiarchivio "Eurot" in uso presso l'ufficio Anagrafe, alle condizioni contenute nella proposta di cui al prot. n. 14693 
del 17/12/2013, per una spesa preventivata di Euro 400,00 oltre IVA 22% per complessivi Euro 488,00 annui, nonché 
l’eventuale sostituzione di parti di ricambio per la somma di Euro 183,00 iva compresi; 
 
2. di impegnare la somma complessiva di Euro 1.342,00 IVA compresa, come di seguito specificato: 

• Euro 671,00 all’intervento 1.01.0703.0100 “Spesa canone multiarchivio” previsto nel bilancio pluriennale per 
l’esercizio finanziario 2014; 

• Euro 671,00 all’intervento 1.01.0703.0100 “Spesa canone multiarchivio” previsto nel bilancio pluriennale per 
l’esercizio finanziario 2015; 

 
3. di dare atto che al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità finanziaria) al 
servizio in oggetto è assegnato il CIG Z5E0D492CD; 
 
4. di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa delle spese previa presentazione di regolare fattura, 
senza ulteriore atto formale e a seguito del riscontro della regolarità e della corrispondenza dei servizi richiesti; 
 
5. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa esercitata 
con l’adozione del presente provvedimento; 
 
6. di pubblicare il presente atto mediante affissione all'albo pretorio dell'elenco mensile delle determinazioni quale 
allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto; 
 
7. di dare atto che il Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. 241/90  è la Sig.ra Garioni Maria 
Adele  Istruttore Amm.vo;       
 
        
 
 
 
        
 



 
 
 

IL PROPONENTE 
Rag. Rita Mingardi 

 
 
Data di emissione: 
23/12/2013 
 

 Responsabile del Servizio 
    

    Rag. Rita Mingardi 
 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2014 SPESE CANONE MULTIARCHIVIO 10107030100 22999 671,00 
2015 SPESE CANONE MULTIARCHIVIO 10107030100 23000 671,00 

 
 
Busseto, lì  23/12/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


